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آلودگی هوا هر سال تشدید می شود و داستان تکراری مرغ 
و تخم مرغ خودروســازها و نفتی ها پایان ندارد. مقصر 

آلودگی هوا کیست و چرا غمنامه آلودگی هوای ایران 
در فصل وارونگی تمامی ندارد؟ همین حالا که این 
گزارش را می خوانید، هوایی که تنفس می کنید، 
در 10شهر ایران سم خالص است. سمی که سال 
گذشته، براساس گزارش مرگ ومیر منتسب به 
آلودگی هوای وزارت بهداشت، 26هزار نفر از 
ساکنان شهرهای آلوده ایران را از منظر ذرات 
معلق کمتر از دو و نیم میکرون به کام مرگ 
کشاند. حالا بار دیگر دعوای قدیمی بر سر 
مرغ و تخم مرغ خودروسازها و وزارت نفت 
تکرار شده است. خودروسازها معتقدند که 
وزارت نفت ســوخت بدون کیفیت تولید 
می کند و بنزین پالایشگاه ها که استاندارد 
کافی ندارد منجر به دودآلود شدن شهرها 
و سمی شدن هوا شده اســت. نفتی ها اما 

معتقدند این یک اتهام بی پایه است و سوختی 
که تولید می شود یورو 5اســت و هوا را آلوده 

نمی کند، بلکه این خودروسازها هستند که با 
تولید خودروهای غیراستاندارد با مصرف سوخت 

بالا عامل آلوده کردن هوا شده اند. این دعوای ادامه دار 
و بدون نتیجه، داستان همان دیوانه ای است که با طرح 

معمای اول مرغ بود یا تخم مرغ؟ مردم را حیران و سرگردان 
کرده  است. هنوز هم خودروسازها وزارت نفت را متهم می دانند و 

وزارت نفت هم خودروسازها را مقصر می داند. این دعوا تا همین امروز 
هم ادامه دارد. خودروسازها به آمار منتشر شده اخیر از وزارت نفت 
اشاره می کنند و معتقدند که تنها یک پنجم بنزین تولیدی کشور 
استاندارد یورو 4 و یورو 5 را دارد و روزانه 7.3میلیون لیتر بنزین 
یورو 4در پالایشگاه شازند اراک و 15میلیون لیتر بنزین یورو 5 در 

پالایشگاه اصفهان، تبریز و بندرعباس تولید می شود.

محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار

بازگشت نقش »یوز« به پیراهن تیم ملی فوتبال 
نورالله مرادی، معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست: به جای تصویر تنه یوز، 
نمادی از خال های آن روی لباس تیم ملی نقش بسته است. در حال رایزنی با فدراسیون فوتبال برای بازگشت 

تصویر یوز روی لباس ملی پوشان فوتبال هستیم. 

کاشت طرح یک میلیارد نهال در کشور آغاز شد
عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور: طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، 
از دیروز آغاز شده و قرار است سالانه ۲۵۰ میلیون اصله نهال در مناطق مختلف کشور کاشته شود. امسال نیز 
در حوزه منابع طبیعی و در بخش دولتی ۲۴۸ میلیون و ۶۰۰ هزار اصله نهال در نهالستان ها تولید شده است.

ایران روی دور آلودگی هوا 
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 

هواشناسی: تا آخر هفته باران نداریم

پایداری و سکون هوا موجب انباشت آلاینده ها در شهرهای بزرگ 
شده و زنگ خطر ســامت را برای کودکان و سالمندان و در دیگر 
شهرها برای همه شهروندان به صدا درآورده است. آلودگی هوای 
بیشتر شهرهای کشــور در حالی است که ســازمان هواشناسی 
دســت کم برای 4، 5روز آینده تغییرات چشــمگیر آب وهوایی 
پیش بینی نمی کند و هشدار می دهد که اگر تمهیداتی برای کنترل 
منابع آلودگی هوا اندیشیده نشــود، شرایط در شهرهای صنعتی 
و پرجمعیت وخیم تر می شود و چند شــهر دیگر هم به فهرست 
شهرهای آلوده اضافه می شوند. صادق ضیائیان، رئیس مرکز ملی 
پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات هوا به همشــهری گفت:  
پایداری جوی و سکون هوا در شهرهای ایران طی این هفته سبب 
انباشت آلاینده ها و آلودگی هوا شده است که این وضع به ویژه در 
شــهرهای صنعتی و پرجمعیت نظیر تهران، کرج، اراک، اصفهان 
و اهواز ادامه می یابد. پایداری جوی موقعیت انباشــت آلاینده ها 
را فراهم کرده و بنابراین اگر تمهیداتی برای کنترل منابع ثابت و 
متحرک آلاینده در شهرهای پرجمعیت و صنعتی اندیشیده نشود، 
آلودگی در شهرها افزایش می یابد و در ساعت های آینده مشهد، 

ارومیه و سمنان هم به فهرست شهرهای آلوده اضافه می شوند. 

کوتاه تر  از گزارش عدد خبر

خبر روز

مدرسه در سراسر کشور در قالب طرح 
مردمی کاشــت یــک میلیــارد درخت با 
مشارکت آموزش و پرورش به نهالستان 
تبدیل خواهد شــد. استفاده از ظرفیت 
دانش آمــوزان در راســتای اجــرای طــرح 
مردمی کاشــت یک میلیارد اصله نهال 
در سراسر کشور، می تواند کمک بزرگی 

به اجرای این طرح ملی باشد.

 ۱۱۷
هزار

بوشــهر، هرمــزگان، خراســان جنوبــی و 
سیســتان و بلوچســتان بیشــترین آمــار 
قاچــاق وکشــفیات حیــات وحــش را 
دارنــد. قاچاق حیــات وحــش در جهان، 
چهارمیــن رتبــه را در تجــارت غیرقانونی 
دارد. ســازمان ملــل، برداشــت، خریــد، 
فــروش، واردات، صــادرات، نگهــداری، 
به دســت آوردن و مصــرف گونه هــای 
گیاهی و جانوری وحشی را  خلاف قوانین 

بین المللی دانسته است.

4
استان

واکنش فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست به جنجال میانکاله 

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست در واکنش به درگیری 
رئیس اداره میراث فرهنگی استان گلستان با محیط بانان در 
میانکاله گفت: همانطور که با محیط بانان متخلف برخورد 
می شــود هر محیط بانی هم که برابر قانــون کار کند از او 

حمایت می کنیم. 
به گزارش فارس، جمشــید محبت خانی گفت: من هم این 
فیلم را دیدم و بسیار از این قضیه متأسف شدم. این موضوع 
به مدیرکل محیط زیست اســتان ارجاع داده شده که این 
اتفاق را از طریق مراجع ذی صاح پیگیری می کنیم تا احقاق 
حق صورت بگیرد. یگان حفاظت محیط زیست وظیفه خود 
می داند که از محیط بانان حمایت کند و یکی از وظایف اصلی 
من این است که از محیط بانانی که کار خود را درست انجام 

می دهند، حمایت کنم.

مجید جباری؛ روزنامه نگار

شاخص آلودگی در 9 شهر آلوده ایران

 اصفهان 
176     ناسالم برای همه گروه های سنی

 اهواز 
149     ناسالم برای گروه های حساس

 تهران 
146     ناسالم برای گروه های حساس

 کرج 
140      ناسالم برای گروه های حساس

 همدان 
124      ناسالم برای گروه های حساس

 زنجان 
122      ناسالم برای گروه های حساس

 قزوین 
111      ناسالم برای گروه های حساس

 اراک 
105      ناسالم برای گروه های حساس

 کرمانشاه 
102      ناسالم برای گروه های حساس

گردن نگیرها
بازی مرغ و تخم مرغ نفتی ها و خودروسازها در آلودگی هوا 

جا خالی دادن متهمان اصلی  آلودگی هوا
آلودگی هوا به خودروسازها مربوط است

مقصر، خودروساز نیست، بنزین یورو 5 پیدا نمی شود

جعفر سالاری نسب، مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی: بنزینی 
که توزیع می شــود، یورو است و تقریبا به 
لحاظ کیفیت و عدد اکتان، مشــخصات 
بنزین یورو را دارد. سازمان استاندارد، هم در 
پالایشگاه و هم در جایگاه ها نظارت ویژه ای 
روی بنزین توزیعی دارد و اگر به این نتیجه 
برســد که کیفیت، مناسب نیست 
و ایجاد آلودگــی هوا می کند، 
ســریعا اقــدام می کند و 

جلوی توزیع بنزین را می گیــرد. بنابراین 
آلودگی هوا هیچ ارتباطی بــا بنزین ندارد 
و مربوط به میزان مصرف ســوخت است. 
در شــرایط فعلی تقاضا و مصرف بالاست 
و لازم اســت که مردم رعایــت کنند، اگر 
مصرف بنزین خودرو کاهش یابد از تولید 
دی اکسیدکربن جلوگیری می شود و این 
مربوط به خودروسازی می شــود. در حال 
حاضر همه مقادیر از پالایشگاه ها دریافت 

می شود و کیفیت بنزین مشکلی ندارد.

احمد نعمت بخش، دبیر انجمن خودروســازان ایران: 
4سال است که خودروها را با استاندارد یورو 5تولید می کنیم 
و امروز 35درصد بنزین و گازوئیل تولید شده کشور در حد 
استاندارد اســت و مابقی پایین تر از حد استاندارد است. 
چون از بنزین پتروشیمی ها استفاده می شود که کیفیت 
پایینی دارد؛ به ویژه وضعیت گازوئیل بسیار بدتر است 
و میزان آلایندگی آن باید 50پی  پی  ام باشــد که الان 
500پی پی ام است. البته وزارت نفت هم در جلسه ای که 
با ما داشت، مدعی است برای به روز کردن پالایشگاه ها 
و تولید بنزین یورو 5 و یورو 6 نیاز به 15میلیارد دلار 
اســت. ما نامه ای به مدیرعامل شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی نوشته ایم و با اشاره به مشکاتی که 
توزیع بنزین بی کیفیت ایجاد کرده است از مشکاتی 
که این بنزین برای خدمات پس از فروش خودرو ایجاد 
کرده سخن گفته ایم. به دلیل استفاده از همین بنزین 
بی کیفیت است که مردم از وضعیت خودرو نیز ناراضی 
هستند. بنابراین تولید خودرو در ایران با استاندارد یورو5 
انجام می شود و مشکل از بنزین است. دردآور آن است که 
سازمان حفاظت محیط زیســت دقیقا از بنزین تولید شده 
نمونه بــرداری و کیفیت آن  را در آزمایشــگاه کنترل می کند، 
اما می دانید برخی اوقات برای آزمایــش مرجع هم بنزین مرجع 
نمی توانیم پیدا کنیم؛ یعنی بنزین یورو 5 به سختی گیر می آید تا 
در آزمایشگاه های مرجع کنترل کیفیت استفاده شود. مشکل دیگر 
در معاینه فنی خودروهاست و مردم فیلتر هوای خودرو را با باد تمیز 
می کنند که آن  را عوض نکنند. کاتالیســت 50میلیون تومانی در 
قدرت خرید مردم نیست و نمی روند آن  را خریداری کنند و به همین 

دلیل آلایندگی یورو 4 در خودرو تبدیل به یورو 2می شود.


